

证券代码：000971 证券简称：*ST 高升 公告编号：2019-98 号

高升控股股份有限公司 关于 2019 年第一季度报告的更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

高升控股股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于 2019 年 4 月 30 日披露了《2019 年第一季度报告正文》及《2019 年第一季度报告全文》。经公司自查，在编制报表过程中，因财务人员对金融工具准则理解不够，2019 年第一季度报告部分数据及表述存在错误。现更正如下：

一、公司 2019 年第一季度报告相关内容更正如下：

1、合并资产负债表

更正项目	2019 年 3 月 31 日	
	更正前	更正后
流动资产：		
交易性金融资产	202,698,148.59	262,698,148.59
应收票据及应收账款	528,859,945.24	528,334,637.27
其中：应收账款	520,070,414.92	519,545,106.95
预付款项	22,487,066.97	22,487,171.97
其他应收款	44,543,468.45	47,992,757.45
其他流动资产	82,628,153.16	22,822,134.36
流动资产合计	1,470,308,897.06	1,473,426,964.29
非流动资产：		
固定资产	412,185,161.68	411,994,477.92
无形资产	104,969,387.70	104,039,705.97
开发支出	140,247.25	1,069,928.98
递延所得税资产	2,896,047.05	2,355,624.22
非流动资产合计	1,869,169,563.14	1,868,438,456.55
资产总计	3,339,478,460.20	3,341,865,420.84

应付票据及应付账款	116,473,642.75	118,470,275.14
预收款项	93,959,500.50	93,570,985.41
应交税费	20,053,281.52	20,064,170.30
其他应付款	428,320,404.76	429,414,024.79
流动负债合计	664,395,855.90	667,153,782.01
递延所得税负债	53,098,169.86	65,574,495.39
非流动负债合计	673,527,236.53	686,003,562.06
负债合计	1,337,923,092.43	1,353,157,344.07
未分配利润	-2,303,206,793.11	-2,316,061,740.39
归属于母公司所有者权益合计	1,994,073,082.08	1,981,218,134.80
少数股东权益	7,436,985.69	7,489,941.97
所有者权益合计	2,001,510,067.77	1,988,708,076.77
负债和所有者权益总计	3,339,478,460.20	3,341,865,420.84

2、母公司资产负债表

更正项目	2019年3月31日	
	更正前	更正后
流动资产：		
其他应收款	70,240,719.52	70,371,817.73
流动资产合计	275,554,651.15	275,685,749.36
资产总计	2,996,051,772.86	2,996,182,871.07
流动负债：		
递延所得税负债	38,149,538.17	50,674,537.15
非流动负债合计	658,391,938.17	670,916,937.15
负债合计	1,121,794,082.13	1,134,319,081.11
未分配利润	-2,423,022,184.46	-2,435,416,085.23
所有者权益合计	1,874,257,690.73	1,861,863,789.96
负债和所有者权益总计	2,996,051,772.86	2,996,182,871.07

3、合并利润表

更正项目	本期发生额	
	更正前	更正后
一、营业总收入	182,707,280.86	183,919,908.63
其中：营业收入	182,707,280.86	183,919,908.63
二、营业总成本	177,808,154.28	175,539,417.37
其中：营业成本	128,526,318.63	129,171,700.70
管理费用	31,561,388.23	30,437,743.12
财务费用	-1,712,756.09	-576,043.76
资产减值损失	4,313,551.83	1,386,365.63
投资收益（损失以“-”号填列）	0.00	1,136,712.33

三、营业利润（亏损以“－”号填列）	54,979,358.43	59,597,435.44
加：营业外收入	30,139.15	30,000.00
四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	54,577,262.30	59,195,200.16
减：所得税费用	1,687,512.43	14,501,861.03
五、净利润（净亏损以“－”号填列）	52,889,749.87	44,693,339.13
1.持续经营净利润（净亏损以“－”号填列）	52,889,749.87	44,693,339.13
1.归属于母公司所有者的净利润	53,174,675.30	44,978,054.20
2.少数股东损益	-284,925.43	-284,715.07
七、综合收益总额	52,889,749.87	44,693,339.13
归属于母公司所有者的综合收益总额	53,174,675.30	44,978,054.20
归属于少数股东的综合收益总额	-284,925.43	-284,715.07
八、每股收益：	0.00	0.00
（一）基本每股收益	0.05	0.04
（二）稀释每股收益	0.05	0.04

4、母公司利润表

更正项目	本期发生额	
	更正前	更正后
资产减值损失	-5,618.05	0.00
二、营业利润（亏损以“－”号填列）	41,469,714.54	41,464,096.49
三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	41,201,371.04	41,195,752.99
减：所得税费用	0.00	12,524,998.98
四、净利润（净亏损以“－”号填列）	41,201,371.04	28,670,754.01
（一）持续经营净利润（净亏损以“－”号填列）	41,201,371.04	28,670,754.01
六、综合收益总额	41,201,371.04	28,670,754.01

5、合并现金流量表

更正项目	本期发生额	
	更正前	更正后
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	182,731,953.67	186,689,632.67
收到其他与经营活动有关的现金	94,855,336.48	15,685,225.75
经营活动现金流入小计	278,131,591.02	202,919,159.29
购买商品、接受劳务支付的现金	127,006,947.60	134,520,024.80
支付给职工以及为职工支付的现金	63,971,247.07	63,887,418.99

支付其他与经营活动有关的现金	38,100,473.35	30,233,151.96
经营活动现金流出小计	247,222,121.08	246,784,048.81
经营活动产生的现金流量净额	30,909,469.94	-43,864,889.52
二、投资活动产生的现金流量：		
取得投资收益收到的现金	0.00	1,136,712.33
收到其他与投资活动有关的现金	0.00	130,000,000.00
投资活动现金流入小计	0.00	131,136,712.33
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	7,225,802.55	3,588,155.42
支付其他与投资活动有关的现金	0.00	60,000,000.00
投资活动现金流出小计	7,225,802.55	63,588,155.42
投资活动产生的现金流量净额	-7,225,802.55	67,548,556.91

二、因以上数据调整，公司 2019 年第一季度报告中涉及的相关财务指标相应更正如下：

1、“第二节 公司基本情况 一、主要会计数据和财务指标”

	本报告期		本报告期比上年同期增减	
	更正前	更正后	更正前	更正后
营业收入（元）	182,707,280.86	183,919,908.63	-18.24%	-17.70%
归属于上市公司股东的净利润（元）	53,174,675.30	44,978,054.20	204.54%	157.60%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	3,474,003.97	6,836,316.28	-79.84%	-60.33%
经营活动产生的现金流量净额（元）	30,909,469.94	-43,864,889.52	2857.33%	2640.54%
基本每股收益（元/股）	0.05	0.04	46.20%	19.88%
稀释每股收益（元/股）	0.05	0.04	46.20%	19.88%
加权平均净资产收益率	2.70%	2.30%	2.23%	1.83%
	本报告期末		本报告期末比上年同期末增减	
	更正前	更正后	更正前	更正后
总资产（元）	3,339,478,460.20	3,341,865,420.84	-0.27%	-0.20%
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,994,073,082.08	1,981,218,134.80	3.19%	2.53%

非经常性损益项目和金额：

单位：元

更正项目	年初至报告期期末金额	
	更正前	更正后
委托他人投资或管理资产的损益	0.00	1,136,712.33

减：所得税影响额	-22,535.61	12,672,970.22
少数股东权益影响额（税后）	0.00	0.76
合计	49,700,671.33	38,141,737.92

2、“第三节 重要事项 一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因”

更正前：

归属于上市公司股东的净利润为 53,174,675.30 元，较上年同期增加 204.54%，主要原因是上海莹悦网络科技有限公司（以下简称“上海莹悦”）未完成业绩承诺以及公司所持北京华麒通信科技有限公司（以下简称“华麒通信”）股权计提长期股权投资减值均触发原股东赔偿条款。其中，上海莹悦原股东（业绩承诺方）预计补偿 38,669,519 股（其中，2018 年应补偿 21,928,087 股，2019 年预计补偿 16,741,432 股），因股价变动按公允价值计量，本报告期末资产和损益较年初增加 4,214.98 万元；华麒通信原股东（承诺方）应补偿 7,293,780 股，因股价变动按公允价值计量，本报告期末资产和损益较年初增加 795.02 万元；

其他流动资产 82,628,153.16 元，较本年年年初减少 46.25%，主要原因是期初理财产品已到期，本期购买理财产品的金额为 6,000 万元，较年初减少 7,000 万元；

预收款项 93,959,500.50 元，较本年年年初增加 56.63%，主要原因是上海高升数据系统有限公司（以下简称“上海高数”）机房新增预收款；

应付职工薪酬 5,634,326.37 元，较本年年年初减少 81.70%，主要原因是本期支付上年已计提工资；

应交税费 20,053,281.52 元，较本年年年初减少 33.07%，主要原因是本期缴纳上年度申报税款；

资产减值损失 4,313,551.83 元，较上年同期增加 4,545,143.17 元，主要原因是本期计提坏账准备较同期增加；

投资收益 0 元，较上年同期减少 38,472.99 元，主要原因是本期理财产品收益减少；

营业外收入 30,250.31 元，较上年同期减少 148,413.42 元，主要原因是上期取得互联网多媒体内容分发奖励 16 万元；

营业外支出 432,235.28 元，较上年同期增加 432,235.28 元，主要原因是支付合同违约金；

所得税费用 1,687,512.43 元较上年同期减少 3,409,980.84 元，主要原因是本期纳税收入较同期减少；

经营活动产生的现金流量净额 30,909,469.94 元较上年同期增加 32,510,061.78 元，主要原因是本期经营活动现金流入增加 34.61%，由于业务调整及进一步拓展，经营活动现金流出增加了 18.73%；

投资活动产生的现金流量净额 -7,225,802.55 元较上年同期数 -36,407,390.56 减少支出 29,181,588.01 元，主要原因是上年同期支付上海莹悦固定资产站点建设费用、以及上海高数中心建设支出。

更正后：

归属于上市公司股东的净利润为 **44,978,054.20** 元，较上年同期增加 157.60%，主要原因是上海莹悦网络科技有限公司（以下简称“上海莹悦”）未完成业绩承诺以及公司所持北京华麒通信科技有限公司（以下简称“华麒通信”）股权计提长期股权投资减值均触发原股东赔偿条款。其中，上海莹悦原股东（业绩承诺方）预计补偿 38,669,519 股（其中，2018 年应补偿 21,928,087 股，2019 年预计补偿 16,741,432 股），因股价变动按公允价值计量并考虑递延所得税负债而不考虑公司前期未弥补亏损很可转回的递延所得税资产，本报告期末资产和损

益较年初增加 3,161.23 万元；华麒通信原股东（承诺方）应补偿 7,293,780 股，因股价变动按公允价值计量，本报告期末资产和损益较年初增加 596.26 万元；

交易性金融资产 **262,698,148.59** 元，较年初增加 110,099,995.91 元，主要是原股东赔偿股票因股价变动按公允价值计量增加 50,099,995.91 元；子公司高升科技购买理财产品 60,000,000.00 元，报告期末未到期。

其他流动资产 **22,822,134.36** 元，较本年年初减少 85.15%，主要原因是期初理财产品 130,000,000.00 元已到期收回，本报告期购买理财产品的金额 60,000,000.00 元，按新准则要求重分类到交易性金融资产；

预收款项 **93,570,985.41** 元，较本年年初增加 55.98%，主要原因是上海高升数据系统有限公司（以下简称“上海高数”）机房新增预收款；

应交税费 **20,064,170.30** 元，较本年年初减少 33.03%，主要原因是本期缴纳上年度申报税款；

资产减值损失 **1,386,365.63** 元，较上年同期增加 1,617,956.97 元，主要原因是本期计提坏账准备较同期增加；

投资收益 **1,136,712.33** 元，较上年同期增加 1,098,239.34 元，主要原因是本期理财产品收益增加；

营业外收入 **30,000.00** 元，较上年同期减少 148,552.57 元，主要原因是上期取得互联网多媒体内容分发奖励 16 万元；

所得税费用 **14,501,861.03** 元，较上年同期增加 9,404,367.76 元，主要原因是原股东赔偿股票因股价变动按公允价值计量增加 50,099,995.91 元；此项公允价值变动考虑公司递延所得税负债，因暂

不具备确认条件，暂未确认公司前期未弥补亏损可抵扣应税所得的递延所得税资产；

经营活动产生的现金流量净额**-43,864,889.52** 元，较上年同期减少 42,264,297.68 元，主要原因是本期经营活动现金流入减少，而由于业务调整及进一步拓展，经营活动现金流出增加了 18.73%；

投资活动产生的现金流量净额 **67,548,556.91** 元，较上年同期数 -36,407,390.56 元增加 103,955,947.47 元，主要原因是上年同期支付上海莹悦固定资产站点建设费用、以及上海高数中心建设支出；而本报告期收回上年末理财产品 130,000,000.00 元，并购买理财产品 60,000,000.00 元。

3、“二、财务报表调整情况说明 1、首次执行新金融工具准则、新收入准则、新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相关情况 ----合并资产负债表”

更正项目	2018 年 12 月 31 日	2019 年 1 月 1 日		调整数	
		更正前	更正后	更正前	更正后
交易性金融资产		152,598,152.68	282,598,152.68	152,598,152.68	282,598,152.68
应收票据及应收账款	487,785,052.45	495,840,844.21	488,131,965.88	8,055,791.76	346,913.43
其中：应收账款	470,298,988.25	478,354,780.01	470,645,901.68	8,055,791.76	346,913.43
其他应收款	44,355,847.85	44,861,269.57	48,128,021.50	505,421.72	3,772,173.65
其他流动资产	153,731,181.44	153,731,181.44	23,731,181.44	0.00	-130,000,000.00
流动资产合计	1,460,811,868.35	1,469,373,081.83	1,464,930,955.43	8,561,213.48	4,119,087.08
递延所得税资产	2,433,895.37	2,433,895.37	2,270,441.51	0.00	-163,453.86
非流动资产合计	1,887,802,825.44	1,887,802,825.44	1,887,639,371.58	0.00	-163,453.86
资产总计	3,348,614,693.79	3,357,175,907.27	3,352,570,327.01	8,561,213.48	3,955,633.22
未分配利润	-2,364,940,688.01	-2,356,381,468.41	-2,361,039,794.59	8,559,219.60	3,900,893.42
归属于母公司所有者权益合计	1,932,339,187.18	1,932,339,187.18	1,936,240,080.60	8,559,219.60	3,900,893.42
少数股东权益	7,719,917.24	7,719,917.24	7,774,657.04	1,993.88	54,739.80
所有者权益合计	1,940,059,104.42	1,940,059,104.42	1,944,014,737.64	8,561,213.48	3,955,633.22

负债和所有者权益总计	3,348,614,693.79	3,357,175,907.27	3,352,570,327.01	8,561,213.48	3,955,633.22
------------	------------------	------------------	-------------------------	--------------	---------------------

调整情况说明

更正前：

根据《企业会计准则 22 号-金融工具确认和计量》，《企业会计准则 37 号-金融工具列报》，在本准则施行日，企业应当按照本准则的规定对金融工具进行分类和计量（含减值），涉及前期比较财务报表数据与本准则要求不一致的，无需调整。金融工具原账面价值和在本准则施行日的新账面价值之间的差额，应当计入本准则施行日所在年度报告期间的期初留存收益或其他综合收益。企业应当按照本准则的要求列报金融工具相关信息。企业比较财务报表列报的信息与本准则要求不一致的，不需要按照本准则的要求进行调整。公司首次执行新金融工具准则，调整期初坏账准备 8,561,213.48 元，计入期初留存收益。对比较财务报表列报信息不调整。按准则要求，“交易性金融资产”行项目，反映资产负债表日企业分类为以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产，以及企业持有的直接指定为以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产的期末账面价值，公司将以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产调整到交易性金融资产，增加，“交易性金融资产” 152,598,152.68 元；减少“以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产” 152,598,152.68 元。

更正后：

（1）在首次执行日（2019 年 1 月 1 日），本集团合并财务报表中原金融资产账面价值调整为按照新金融工具准则的规定进行分类和计量的新金融资产账面价值的调节表列示如下：

项目	按原金融工具准则列示的账面价值	重分类	重新计量	按新金融工具准则列示的账面价值
	2018 年 12 月 31 日			2019 年 1 月 1 日

一、摊余成本				
1、货币资金				
按原金融工具准则和新金融工具准则列示的余额	505,689,435.28			505,689,435.28
2、应收款项				
2.1 应收票据	17,486,064.20			17,486,064.20
2.2 应收账款--按原金融工具准则列示的余额	470,298,988.25			
应收账款--重新计量：预期信用损失准备			346,913.43	
应收账款--按新金融工具准则列示的余额				470,645,901.68
2.3 其他应收款--按原金融工具准则列示的余额	44,355,847.85			
其他应收款--重新计量：预期信用损失准备			3,772,173.65	
其他应收款--按新金融工具准则列示的余额				48,128,021.50
3、债权投资-摊余成本				
按原金融工具准则列示的余额	130,000,000.00			
减：转出至分类为以公允价值计量且其变动计入当期损益（新金融工具准则）		-130,000,000.00		
按新金融工具准则列示的余额				260,000,000.00
以摊余成本计量的金融资产合计	1,167,830,335.58	-130,000,000.00	4,119,087.08	1,041,949,422.66
二、以公允价值计量且其变动计入当期损益				
交易性金融资产				
按原金融工具准则和新金融工具准则列示的余额				
1、债权投资—以公允价值计量且其变动计入当期损益（准则要求）				

按原金融工具准则列示的余额				
加：自摊余成本（原金融工具准则）转入		130,000,000.00		
重新计量：由摊余成本计量变为公允价值计量				
按新金融工具准则列示的余额				130,000,000.00
2、股权投资—以公允价值计量且其变动计入当期损益（准则要求）				
按原金融工具准则列示的余额				
加：自指定为以公允价值计量且其变动计入当期损益（原金融工具准则）转入		152,598,152.68		
按新金融工具准则列示的余额				152,598,152.68
3、股权投资—以公允价值计量且其变动计入当期损益（指定）				
按原金融工具准则列示的余额	152,598,152.68			
减：转出至按照要求必须分类为以公允价值计量且其变动计入当期损益（新金融工具准则）		-152,598,152.68		
按新金融工具准则列示的余额				
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产合计				
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产合计	152,598,152.68	130,000,000.00	-	282,598,152.68

（2）在首次执行日（2019 年 1 月 1 日），本集团合并财务报表原金融资产减值准备 2018 年 12 月 31 日金额调整为按照新金融工具准则的规定进行分类和计量的新损失准备的调节表如下：

计量类别	按原金融工具准则计提损失准备	重分类	重新计量	按新金融工具准则计提损失准备
	2018年12月31日			2019年1月1日
贷款和应收款项（原金融工具准则）/以摊余成本计量的金融资产（新金融工具准则）				
应收账款	14,108,078.06		-346,913.43	13,761,164.63
其他应收款	6,772,173.65		-3,772,173.65	3,000,000.00
小计	20,880,251.71		-4,119,087.08	16,761,164.63
合计	20,880,251.71		-4,119,087.08	16,761,164.63

因执行新金融工具准则的上述调整，本集团合并财务报表还相应调减递延所得税资产 163,453.86 元。执行新金融工具准则累积调增归属于母公司股东权益 3,900,893.42 元，其中调增未分配利润 3,900,893.42 元；累积调增少数股东权益 54,739.80 元。

4、“二、财务报表调整情况说明 1、首次执行新金融工具准则、新收入准则、新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相关情况——母公司资产负债表”

项目	2018 年 12 月 31 日	2019 年 1 月 1 日		调整数	
		更正前	更正后	更正前	更正后
其他应收款	70,750,755.45	70,688,154.22	70,824,870.48	-62,601.23	74,115.03
流动资产合计	228,420,464.73	228,357,863.50	228,494,579.76	-62,601.23	74,115.03
资产总计	2,948,956,361.37	2,948,893,760.14	2,949,030,476.40	-62,601.23	74,115.03
未分配利润	-2,464,160,954.27	-2,464,223,555.50	-2,464,086,839.24	-62,601.23	74,115.03
所有者权益合计	1,833,118,920.92	1,833,056,319.69	1,833,193,035.95	-62,601.23	74,115.03
负债和所有者权益总计	2,948,956,361.37	2,948,893,760.14	2,949,030,476.40	-62,601.23	74,115.03

调整情况说明

更正前：

根据《企业会计准则 22 号-金融工具确认和计量》，《企业会计准则 37 号-金融工具列报》，在本准则施行日，企业应当按照本准则的规定对金融工具进行分类和计量（含减值），涉及前期比较财务报表数据与本准则要求不一致的，无需调整。金融工具原账面价值和在本准则施行日的新账面价值之间的差额，应当计入本准则施行日所在年度报告期间的期初留存收益或其他综合收益。企业应当按照本准则的

要求列报金融工具相关信息。企业比较财务报表列报的信息与本准则要求不一致的，不需要按照本准则的要求进行调整。公司首次执行新金融工具准则，调整期初坏账准备-62,601.23 元，计入期初留存收益。对比较财务报表列报信息不调整。按准则要求，“交易性金融资产”行项目，反映资产负债表日企业分类为以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产，以及企业持有的直接指定为以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产的期末账面价值，公司将以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产调整到交易性金融资产，增加“交易性金融资产” 152,598,152.68 元；减少“以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产” 152,598,152.68 元。

更正后：

(1) 在首次执行日（2019 年 1 月 1 日），本公司财务报表中原金融资产账面价值调整为按照新金融工具准则的规定进行分类和计量的新金融资产账面价值的调节表列示如下：

项目	按原金融工具准则列示的账面价值	重分类	重新计量	按新金融工具准则列示的账面价值
	2018年12月31日			2019年1月1日
一、摊余成本				
1、货币资金				
按原金融工具准则和新金融工具准则列示的余额	2,006,426.46			2,006,426.46
2、其他应收款				
按原金融工具准则列示的余额	70,750,755.45			
重新计量：预期信用损失准备			74,115.03	
按新金融工具准则列示的余额				70,824,870.48
以摊余成本计量的金融资产合计	72,757,181.91	-	74,115.03	72,831,296.94
二、以公允价值计量且其变动				

计入当期损益				
交易性金融资产				
按原金融工具准则和新金融工具准则列示的余额				
1、股权投资—以公允价值计量且其变动计入当期损益（准则要求）				
按原金融工具准则列示的余额				
加：自指定为以公允价值计量且其变动计入当期损益（原金融工具准则）转入		152,598,152.68		
按新金融工具准则列示的余额				152,598,152.68
2、股权投资—以公允价值计量且其变动计入当期损益（指定）				
按原金融工具准则列示的余额	152,598,152.68			
减：转出至按照要求必须分类为以公允价值计量且其变动计入当期损益（新金融工具准则）		-152,598,152.68		
按新金融工具准则列示的余额				
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产合计				
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产合计	152,598,152.68	-	-	152,598,152.68

（2）在首次执行日（2019 年 1 月 1 日），本公司财务报表原金融资产减值准备 2018 年 12 月 31 日金额调整为按照新金融工具准则的规定进行分类和计量的新损失准备的调节表如下：

计量类别	按原金融工具准则计提损失准备	重分类	重新计量	按新金融工具准则计提损失准备
	2018年12月31日			2019年1月1日
贷款和应收款项（原金融工具准则）/以摊余成本计量的金融资产（新金融工具准则）				
其他应收款	74,115.03		-74,115.03	
合计	74,115.03		-74,115.03	

因执行新金融工具准则的上述调整，累积调增股东权益 74,115.03 元，其中调增未分配利润 74,115.03 元。

三、董事会意见

董事会认为：公司本次对 2019 年第一季度报告进行更正符合公司实际经营和财务状况，相关会计处理符合《企业会计准则》的有关规定，调整后的财务数据能够更加准确地反映公司的财务状况。本次更正不会对公司 2019 年第一季度经营成果造成影响，不影响公司以往期间的财务数据。本次更正事项符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》、《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》的有关规定，没有损害公司和全体股东的利益。董事会同意本次更正处理，希望公司进一步加强日常财务监管，提高会计核算能力，提升会计信息质量，防范类似事件的发生。

四、监事会意见

监事会认为：公司本次第一季度报告更正符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》和《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》的要求，关于本次差错更正事项的审议和表决程序符合法律、法规以及《公司章程》等有关规定，不存在损害公司及股东利益的情形。监事会同意本次报告更正事项，同时要求公司管理层及相关财务人员进一步加强公司财务管理工作，避免类似问题发生，切实维护公司全体股东的利益。

五、独立董事意见

本次 2019 年第一季度报告更正事项符合《企业会计准则》、《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及

相关披露》的相关规定。公司本次对 2019 年一季度报告进行更正符合公司实际经营和财务状况，董事会关于该更正事项的审议和表决程序符合法律、法规等相关制度的要求，对更正的会计处理符合会计准则的有关规定，提高了公司会计信息质量，客观公允的反映了公司的财务状况。本次更正未损害股东利益，我们同意本次更正的处理。希望公司进一步提高会计核算质量，杜绝此类错误发生，维护广大投资者利益。

六、对公司的影响

除上述更正内容外，公司 2019 年第一季度报告原报告披露的其他内容不变。上述更正内容对公司 2019 年第一季度财务状况和经营成果不造成重大影响。更正后的《2019 年第一季度报告正文》（更新后）、《2019 年第一季度报告全文》（更新后）同日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），敬请关注。由此给投资者带来的不便，我们深表歉意，敬请广大投资者谅解。

特此公告

高升控股股份有限公司董事会

二〇一九年八月二十九日